
Протокол № 02-СА/КИ/04-23

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 18 апреля 2023 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б. пом.23

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 10 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 10 ч. 05 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 10 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

4. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

6. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

7. О завершении прохождения стажировки.

8. Об утверждении размера компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки физических лиц.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Любимов Михаил Валерьевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Любимов Михаил Валерьевич,
Абдулов Рамиль Энварович, Мороз Антон Михайлович, Кочергин Геннадий Михайлович, Чижов Игорь Федорович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ следующие члены Совета Ассоциации участвуют в
заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных
средств связи: Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации – Абдулова Рамиля
Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня



заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1)    Затылкина Федора Сергеевича;

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатом в члены Ассоциации вместе с
данным заявлением.

Выступающий довел до сведения, что задолженность по взносам в Ассоциацию у вышеуказанного кандидата в члены
Ассоциации отсутствует.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1)    Затылкина Федора Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1)    Затылкину Федору Сергеевичу.

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил о том, что в ходе
дисциплинарного производства нижеуказанного члена Ассоциации

1)    Борисовой Юлии Ивановны;

 

выявлены нарушения обязательных условий членства, что в соответствии с п. 3 ч.15 ст.29 Федерального закона от
24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» является основанием для исключения кадастрового инженера из
саморегулируемой организации. Дисциплинарной комиссией Ассоциации Совету Ассоциации вынесена рекомендация об
исключении вышеуказанного члена из Ассоциации.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил исключить из Ассоциации в соответствии с п.3 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» вышеуказанного кадастрового инженера.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в соответствии с п. 3ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О
кадастровой деятельности»:

1)    Борисову Юлию Ивановну.

4. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил присутствующим, что согласно
п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об освобождении (полном или частичном) от уплаты
вступительного взноса, а также о предоставлении индивидуальных условий по уплате членских взносов, установленных
Ассоциацией.

Выступающий предложил присутствующим освободить нижеуказанного кадастрового инженера Ассоциации от уплаты
вступительного взноса:

№п/п ФИО ИНН
1 Затылкин Федор Сергеевич  

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты вступительного взноса.



ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

РЕШИЛИ: Освободить от уплаты вступительного взноса кадастрового инженера:

№п/п ФИО ИНН
1 Затылкин Федор Сергеевич  

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил присутствующим, что согласно
п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об освобождении (полном или частичном) от уплаты
вступительного взноса, а также о предоставлении индивидуальных условий по уплате членских взносов, установленных
Ассоциацией.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию поступили заявления о предоставлении льготы на
оплату членского взноса за 2021год, за 2022 год и за 2023 год.

Выступающий предложил присутствующим освободить нижеуказанного кадастрового инженера Ассоциации от уплаты
части годового членского взноса за 2021 год:

№ п/п Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН
1 Любавина Анна Эдуардовна  

Выступающий предложил присутствующим освободить нижеуказанного кадастрового инженера Ассоциации от уплаты
части годового членского взноса за 2022 год:

№ п/п Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН
1 Любавина Анна Эдуардовна  

 

Выступающий предложил присутствующим освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты
части годового членского взноса за 2023 год:

№ п/п Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН
1 Любавина Анна Эдуардовна  
2 Корзун Сергей Юрьевич  
3 Блудов Александр Николаевич  
4 Радченко Екатерина Михайловна  

Приступили к рассмотрению вопроса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Освободить кадастрового инженера Ассоциации от уплаты части годового членского взноса за 2021 год:

№ п/
п

Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН

Размер льгот
ы

 по уплате ЧВ,
руб.

1 Любавина Анна Эдуардовна  4 000,00

 

2. Освободить кадастрового инженера Ассоциации от уплаты части годового членского взноса за 2022 год:

№ п/
п

Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН

Размер льгот
ы

 по уплате ЧВ,
руб.

1 Любавина Анна Эдуардовна  4 000,00

 



3. Освободить кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса за 2023 год:

№ п/
п

Ф.И.О. кадастрового инженера ИНН

Размер льгот
ы

 по уплате ЧВ,
руб.

1 Любавина Анна Эдуардовна  3 000,00
 Корзун Сергей Юрьевич  7 000,00
 Блудов Александр Николаевич  4 000,00
 Радченко Екатерина Михайловна  6 000,00

6. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в Ассоциацию поступили
заявления о прохождении стажировки с приложением документов, необходимость предоставления которых
предусмотрена Правилами организации Ассоциацией саморегулируемой организацией «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» прохождения стажировки физическими лицами (утв. Протоколом заседания Совета
Ассоциации СРО «БОКИ» от 29 декабря 2022 года 
№ 05-СА/КИ/12-22) (далее – Правила):

1) вх. № 807 от 18.04.2023 г. от Усковой Екатерины Олеговны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- свидетельство идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор № 15 от 15.03.2023 г.;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении 
в качестве кандидата в руководители стажировки;

- согласие на обработку персональных данных;

- документ, подтверждающий внесение взноса за организацию стажировки.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Обухову Марину Васильевну, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой
организации – 101 от 30.06.2014 г. г., форма организации кадастровой деятельности – ИП Обухова Марина Васильевна.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение
руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего
коллегиального органа управления.

В соответствии с п.1.4 Правил взимания Ассоциацией саморегулируемой организацией «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки физических лиц и
методики определения размера компенсационной платы (взноса) за стажировку компенсационная плата (взнос) за
организацию прохождения стажировки подлежит пересмотру и утверждению Советом Ассоциации.

Выступающий предложил присутствующим вышеуказанному соискателю:

- Установить взнос за стажировку в размере 7500 рублей за 2023г.

- Установить взнос за стажировку в размере 10000 рублей за 2024г.

- Установить взнос за стажировку в размере 2500 рублей за 2025г.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. № 807 от 18.04.2023 г. от Усковой Екатерины Олеговны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Усковой Екатерины Олеговны кадастрового инженера Обухову Марину
Васильевну.



1.2. Утвердить программу стажировки Усковой Екатерины Олеговны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку № 005-462 от 18.04.2023 г.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 18.04.2023 г., предположительная дата окончания
стажировки – 22.04.2025 г., место фактического осуществления стажировки – Пермский край, пгт. Полазна, ул.
Парковая, 10.

1.5. Установить взнос за стажировку в размере 7500 рублей за 2023г.

1.6. Установить взнос за стажировку в размере 10000 рублей за 2024г.

1.7. Установить взнос за стажировку в размере 2500 рублей за 2025г.

 

2) вх. № 809 от 18.04.2023 г. от Кузнецовой Марии Юрьевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- свидетельство идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор 10.01.2022 г.;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении 
в качестве кандидата в руководители стажировки;

- согласие на обработку персональных данных;

- документ, подтверждающий внесение взноса за организацию стажировки.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена Ассоциации кадастрового
инженера Евсееву Екатерину Андреевну, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой
организации – 1785 от 24.11.2016 г. г., форма организации кадастровой деятельности – ООО "Геомикс".

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение
руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно действующего
коллегиального органа управления.

В соответствии с п.1.4 Правил взимания Ассоциацией саморегулируемой организацией «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки физических лиц и
методики определения размера компенсационной платы (взноса) за стажировку компенсационная плата (взнос) за
организацию прохождения стажировки подлежит пересмотру и утверждению Советом Ассоциации.

Выступающий предложил присутствующим вышеуказанному соискателю:

- Установить взнос за стажировку в размере 7500 рублей за 2023г.

- Установить взнос за стажировку в размере 10000 рублей за 2024г.

- Установить взнос за стажировку в размере 2500 рублей за 2025г.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. № 809 от 18.04.2023 г. от Кузнецовой Марии Юрьевны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Кузнецовой Марии Юрьевны кадастрового инженера Евсееву Екатерину
Андреевну.

1.2. Утвердить программу стажировки Кузнецовой Марии Юрьевны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный идентификационный номер в
реестре лиц, проходящих стажировку № 005-463 от 18.04.2023 г.



1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 18.04.2023 г., предположительная дата окончания
стажировки – 22.04.2025 г., место фактического осуществления стажировки – г. Томск, ул. Лебедева, д. 57, оф. 701.

1.5. Установить взнос за стажировку в размере 7500 рублей за 2023г.

1.6. Установить взнос за стажировку в размере 10000 рублей за 2024г.

1.7. Установить взнос за стажировку в размере 2500 рублей за 2025г.

7. О завершении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п. 8.16
Правил организации Ассоциацией саморегулируемой организацией «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» прохождения стажировки физическими лицами (утв. Протоколом заседания Совета Ассоциации СРО
«БОКИ» от 29 декабря 2022 года № 05-СА/КИ/12-22) (далее – Правила) в Ассоциацию поступили:

1)  итоговый отчет и заключение об итогах стажировки, вместе с заявлением об утверждении заключения об итогах
стажировки от 27.03.2023 г. помощника кадастрового инженера Бывалиной Клавдии Владимировны, уникальный
идентификационный номер физического лица. принятого на прохождение стажировки – 005-198,.

Бывалина Клавдия Владимировна проходила стажировку в период с 15.11.2019 г. по 19.11.2021 г. на основании
Протокола Совета Ассоциации СРО «БОКИ» № 02-СА/КИ/11-19 от 15.11.2019 г.

На основании поступивших документов вх. № 806 от 21.03.2023 г. было проведено заседание по защите итогового зачета
отчетных проектов и итогового отчета о прохождении стажировки Бывалиной Клавдии Владимировны Методическом
органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Решение о зачете
прохождения стажировки от 10.04.2023 г. и проставлена отметка о зачете прохождения стажировки помощника
кадастрового инженера Бывалиной Клавдии Владимировны.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого
заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 8.22 Правил). 

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки от 27.03.2023 г. в отношении помощника кадастрового инженера Бывалиной Клавдии Владимировны.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки от 27.03.2023 г. помощника
кадастрового инженера Бывалиной Клавдии Владимировны поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключение об итогах стажировки от 27.03.2023 г. в отношении помощника кадастрового инженера
Бывалиной Клавдии Владимировны с 18.04.2023 г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Бывалиной Клавдии Владимировны – завершена.

2)  итоговый отчет и заключение об итогах стажировки, вместе с заявлением об утверждении заключения об итогах
стажировки от 14.12.2022 г. помощника кадастрового инженера Кузьменко Марии Николаевны, уникальный
идентификационный номер физического лица. принятого на прохождение                              стажировки – 005-195,

Кузьменко Мария Николаевна проходила стажировку в период с 15.11.2019 г. по 14.12.2022 г. на основании Протокола
Совета Ассоциации СРО «БОКИ» № 02-СА/КИ/11-19 от 15.11.2019.

На основании поступивших документов вх. № 808 от 30.03.2023 г. было проведено заседание по защите итогового зачета
отчетных проектов и итогового отчета о прохождении стажировки Кузьменко Марии Николаевны Методическом
органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Решение о зачете
прохождения стажировки от 10.04.2023 г. и проставлена отметка о зачете прохождения стажировки помощника
кадастрового инженера Кузьменко Марии Николаевны.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого
заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 8.22 Правил). 

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки от 14.12.2022 г. в отношении помощника кадастрового инженера Кузьменко Марии Николаевны.



Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки от 14.12.2022 г. помощника
кадастрового инженера Кузьменко Марии Николаевны поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключение об итогах стажировки от 14.12.2022 г. в отношении помощника кадастрового инженера
Кузьменко Марии Николаевны с 18.04.2023 г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Кузьменко Марии Николаевны – завершена.

8. Об утверждении размера компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки физических лиц.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что согласно п.1.4 Правил
взимания Ассоциацией саморегулируемой организацией «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки физических лиц и методики определения
размера компенсационной платы (взноса) за стажировку, компенсационная плата (взнос) за организацию прохождения
стажировки (далее-Правила) подлежит пересмотру и утверждению Советом Ассоциации.

В соответствии с п.5.3 Правил в отношении лиц, принятых на стажировку до утверждения
 в Ассоциации настоящих Правил, взнос взимается пропорционально оставшемуся сроку стажировки в соответствии с
настоящими Правилами.

Выступающий предложил присутствующим утвердить нижеуказанным помощникам кадастровых инженеров Ассоциации
размер компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки за период 2023-2024гг.: 

№ п/п Фамилия, имя, отчество ИНН
1 Мельникова Юлия Александровна  
2 Терехова Юлия Федоровна  
3 Абрамов Константин Юрьевич  
4 Полякова Карина Игоревна  
5 Студенихина Татьяна Анатольевна  
6 Таскина Анастасия Александровна  
7 Лебедева Ольга Владимировна  
8 Крижевская Вероника Викторовна  
9 Есюкевич Ирина Владимировна  
10 Русанова Анастасия Николаевна  
11 Пойманова Олеся Анатольевна  
12 Ковалёва (Шкурина) Марина Сергеевна  
13 Котова Нина Валентиновна  
14 Лагутина Инна Юрьевна  
15 Густякова Екатерина Владимировна  
16 Рябов Михаил Валерьевич  
17 Машталяр Елена Андреевна  
18 Атабиев Мурат Мустафаевич  
19 Павлова Валерия Игоревна  
20 Беккер Ульяна Андреевна  
21 Горячилова Елена Евгеньевна  
22 Дьяконова Дарья Вадимовна  
23 Михалькова (Москалева) Анна Сергеевна  
24 Антоненко Виктория Игоревна  
25 Усков Денис Александрович  
26 Ковтунова Анна Вячеславовна  

27
 Бахитова (Хасанова) Аделия
Файзетдиновна

 

28 Губина Любовь Александровна  
29 Солдатенко Анна Николаевна  
30 Алиев Алихан Александрович  
31 Власов Александр Викторович  
32 Набережная Виктория Васильевна  
33 Самульская Евгения Олеговна  
34 Софонова (Рогозина) Мария Владимировна 
35 Бондарева Анна Сергеевна  
36 Борисова Наталья Викторовна  
37 Борисов Борис Борисович  
38 Подалинская Алина Владимировна  
39 Ковальчук Ольга Сергеевна  
40 Терентьев Станислав Сергеевич  



41 Чепров Даниил Юрьевич  
42 Сосновская Маргарита Александровна  
43 Мироненко Екатерина Сергеевна  
44 Агибалов Иван Алексеевич  
45 Пянзина Алина Николаевна  
46 Карпова Дарья Алексеевна  
47 Дьяченко Дмитрий Игоревич  
48 Рудь Сергей Романович  
49 Коробицына Елена Сергеевна  
50 Трапезникова Елизавета Олеговна  
51 Коньшина Анастасия Евгеньевна  
52 Белозерова Анна Сергеевна  
53 Малышева Татьяна Владимировна  
54 Вагулин Петр Николаевич  
55 Левин Роман Александрович  

56
Рыжова (Сайганова) Екатерина
Александровна

 

57 Давликанова Эльвира Рамазановна  
58 Чарыкова Мария  Владимировна  
59 Шпортун Алексей Юрьевич  
60 Крамарчук Игорь Александрович  
61 Гафарова Альбина Ансаровна  
62 Прохорова Айгуль Аскаровна  
63 Варламов Максим Александрович  
64 Привалов Игорь Владимирович  
65 Пикулык Дмитрий Михайлович  
66 Терёхина Елена Борисовна  
67 Трофимова Анна Витальевна  
68 Владыкина Юлия Сергеевна  
69 Черкашин Андрей Юрьевич  
70 Шубина Татьяна Владимировна  
71 Зиннатуллина Роксана Андреевна  
72 Снадина Татьяна Николаевна  
73 Каиль Вячеслав Алексеевич  
74 Осмачко Олег Евгеньевич  
75 Соколов Михаил Михайлович  
76 Долженко Виктория Юрьевна  
77 Гриценко Сергей Юрьевич  
78 Краюшкина Анастасия Александровна  
79 Климушина Диана Равильевна  
80 Антонова Ангелина Андреевна  
81 Депутатова Любовь Александровна  
82 Голубкова Екатерина Александровна  
83 Улитина (Козырькова) Ольга Петровна  
84 Цветкова Виктория Александровна  
85 Ласточкин Артем Владиславович  
86 Васенев Роман Игоревич  
87 Кошкин Андрей Андреевич  
88 Кратирова Екатерина Андреевна  
89 Гришнин Дмитрий Александрович  
90 Курчанова Анастасия Александровна  
91 Асеева Ирина Алексеевна  
92 Скрипник Дарья Владимировна  
93 Золин Сергей Владимирович  
94 Чистякова Вероника Дмитриевна  
95 Данько Юлия Николаевна  
96 Гневышева Виола Артемовна  
97 Молошок Александра Станиславовна  
98 Пономарев Егор Дмитриевич  
99 Игнатенко Александр Дмитриевич  
100 Сафин Айнур Ринатович  
101 Алымова Кристина Игоревна  
102 Кортышев Василий Владимирович  
103 Клюшова Татьяна Дмитриевна  
104 Илюхина Анастасия Романовна  
105 Лебедева Елена Петровна  
106 Голубев Алексей Леонидович  
107 Потоцкая Виктория Александровна  



108 Науменко Дмитрий Леонидович  
109 Закиян Элина Гургенова  
110 Зимина Ксения Александровна  
111 Лапотько Елена Владимировна  
112 Батракова Анастасия Владиславовна  
113 Наговицына Елена Викторовна  
114 Денисов Антон Александрович  
115 Новиков Александр Олегович  
116 Шибалова Виктория Ивановна  
117 Беляева Алена Сергеевна  
118 Шкотова Екатерина Евгеньевна  
119 Короткова Екатерина Ильинична  
120 Лесовая Элина Дмитриевна  
121 Григорьянц Максим Витальевич  
122 Кольцова Анна Сергеевна  
123 Попов Евгений Анатольевич  
124 Полянская Полина Андреевна  
125 Винтина Мария Романовна  
126 Пронин Андрей Валерьевич  
127 Казуров Максим Михайлович  
128 Гайтан Татьяна Алексеевна  
129 Васильева Ольга Александровна  
130 Шабаева Анастасия Александровна  
131 Александров Антон Алексеевич  
132 Королева Ирина Васильевна  
133 Крехалев Илья Сергеевич  
134 Тормосова Александра Денисовна  
135 Кошкин Алексей Александрович  
136 Андреева Анастасия Александровна  
137 Потрясаев Павел Викторович  
138 Черномырдина Вероника Робертовна  
139 Савинов Виктор Кириллович  
140 Нартова Елена Ивановна  
141 Костенко Юлия Игоревна  
142 Костенко Вадим Сергеевич  
143 Фролова Яна Евгеньевна  
144 Кауркина Екатерина Александровна  
145 Чистякова Анастасия Витальевна  
146 Русина Татьяна Алексеевна  

Приступили к рассмотрению вопроса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: 1.1 Утвердить размер компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки
нижеуказанным помощникам кадастровых инженеров Ассоциации за 2023 год:

№ п/п Фамилия, имя, отчество ИНН
Размер
взноса за
стажировку

1 Мельникова Юлия Александровна  1000
2 Терехова Юлия Федоровна  1000
3 Абрамов Константин Юрьевич  1000
4 Полякова Карина Игоревна  2500
5 Студенихина Татьяна Анатольевна  2500
6 Таскина Анастасия Александровна  2500
7 Лебедева Ольга Владимировна  2500
8 Крижевская Вероника Викторовна  2500
9 Есюкевич Ирина Владимировна  2500
10 Русанова Анастасия Николаевна  2500
11 Пойманова Олеся Анатольевна  2500

12
Ковалёва (Шкурина) Марина
Сергеевна

 2500

13 Котова Нина Валентиновна  2500
14 Лагутина Инна Юрьевна  2500

15
Густякова Екатерина Владимировн
а

 2500



16 Рябов Михаил Валерьевич  2500
17 Машталяр Елена Андреевна  2500
18 Атабиев Мурат Мустафаевич  5000
19 Павлова Валерия Игоревна  5000
20 Беккер Ульяна Андреевна  5000
21 Горячилова Елена Евгеньевна  5000
22 Дьяконова Дарья Вадимовна  5000

23
Михалькова (Москалева) Анна
Сергеевна

 5000

24 Антоненко Виктория Игоревна  5000
25 Усков Денис Александрович  5000
26 Ковтунова Анна Вячеславовна  5000

27
Бахитова (Хасанова) Аделия
Файзетдиновна

 7500

28 Губина Любовь Александровна  10000
29 Солдатенко Анна Николаевна  7500
30 Алиев Алихан Александрович  7500
31 Власов Александр Викторович  7500
32 Набережная Виктория Васильевна  7500
33 Самульская Евгения Олеговна  7500

34
Софонова (Рогозина) Мария
Владимировна

 7500

35 Бондарева Анна Сергеевна  7500
36 Борисова Наталья Викторовна  7500
37 Борисов Борис Борисович  7500
38 Подалинская Алина Владимировна  7500
39 Ковальчук Ольга Сергеевна  10000
40 Терентьев Станислав Сергеевич  10000
41 Чепров Даниил Юрьевич  10000

42
Сосновская Маргарита
Александровна

 10000

43 Мироненко Екатерина Сергеевна  10000
44 Агибалов Иван Алексеевич  10000
45 Пянзина Алина Николаевна  10000
46 Карпова Дарья Алексеевна  10000
47 Дьяченко Дмитрий Игоревич  10000
48 Рудь Сергей Романович  10000
49 Коробицына Елена Сергеевна  10000
50 Трапезникова Елизавета Олеговна  10000
51 Коньшина Анастасия Евгеньевна  10000
52 Белозерова Анна Сергеевна  10000
53 Малышева Татьяна Владимировна  7500
54 Вагулин Петр Николаевич  7500
55 Левин Роман Александрович  2500

56
Рыжова (Сайганова) Екатерина
Александровна

 2500

57
Давликанова Эльвира Рамазановн
а

 2500

58 Чарыкова Мария  Владимировна  5000
59 Шпортун Алексей Юрьевич  5000
60 Крамарчук Игорь Александрович  5000
61 Гафарова Альбина Ансаровна  5000
62 Прохорова Айгуль Аскаровна  10000
63 Варламов Максим Александрович  7500
64 Привалов Игорь Владимирович  7500
65 Пикулык Дмитрий Михайлович  10000
66 Терёхина Елена Борисовна  2500
67 Трофимова Анна Витальевна  10000
68 Владыкина Юлия Сергеевна  10000
69 Черкашин Андрей Юрьевич  10000
70 Шубина Татьяна Владимировна  10000
71 Зиннатуллина Роксана Андреевна  10000



72 Снадина Татьяна Николаевна  10000
73 Каиль Вячеслав Алексеевич  10000
74 Осмачко Олег Евгеньевич  10000
75 Соколов Михаил Михайлович  10000
76 Долженко Виктория Юрьевна  10000
77 Гриценко Сергей Юрьевич  10000

78
Краюшкина Анастасия
Александровна

 10000

79 Климушина Диана Равильевна  10000
80 Антонова Ангелина Андреевна  10000

81
Депутатова Любовь Александровн
а

 10000

82
Голубкова Екатерина
Александровна

 10000

83
Улитина (Козырькова) Ольга
Петровна

 10000

84 Цветкова Виктория Александровна  10000
85 Ласточкин Артем Владиславович  10000
86 Васенев Роман Игоревич  10000
87 Кошкин Андрей Андреевич  10000
88 Кратирова Екатерина Андреевна  10000
89 Гришнин Дмитрий Александрович  10000

90
Курчанова Анастасия
Александровна

 10000

91 Асеева Ирина Алексеевна  10000
92 Скрипник Дарья Владимировна  10000
93 Золин Сергей Владимирович  10000
94 Чистякова Вероника Дмитриевна  10000
95 Данько Юлия Николаевна  10000
96 Гневышева Виола Артемовна  10000

97
Молошок Александра
Станиславовна

 10000

98 Пономарев Егор Дмитриевич  10000
99 Игнатенко Александр Дмитриевич  10000
100 Сафин Айнур Ринатович  10000
101 Алымова Кристина Игоревна  10000
102 Кортышев Василий Владимирович  10000
103 Клюшова Татьяна Дмитриевна  10000
104 Илюхина Анастасия Романовна  10000
105 Лебедева Елена Петровна  10000
106 Голубев Алексей Леонидович  10000
107 Потоцкая Виктория Александровна  10000
108 Науменко Дмитрий Леонидович  10000
109 Закиян Элина Гургенова  10000
110 Зимина Ксения Александровна  10000
111 Лапотько Елена Владимировна  10000

112
Батракова Анастасия
Владиславовна 

 10000

113 Наговицына Елена Викторовна  10000
114 Денисов Антон Александрович  10000
115 Новиков Александр Олегович  10000
116 Шибалова Виктория Ивановна  10000
117 Беляева Алена Сергеевна  10000
118 Шкотова Екатерина Евгеньевна  10000
119 Короткова Екатерина Ильинична  10000
120 Лесовая Элина Дмитриевна  10000
121 Григорьянц Максим Витальевич  10000
122 Кольцова Анна Сергеевна  10000
123 Попов Евгений Анатольевич  10000
124 Полянская Полина Андреевна  10000
125 Винтина Мария Романовна  10000
126 Пронин Андрей Валерьевич  10000



127 Казуров Максим Михайлович  10000
128 Гайтан Татьяна Алексеевна  10000
129 Васильева Ольга Александровна  10000

130
Шабаева Анастасия Александровн
а

 10000

131 Александров Антон Алексеевич  10000
132 Королева Ирина Васильевна  10000
133 Крехалев Илья Сергеевич  10000
134 Тормосова Александра Денисовна  10000
135 Кошкин Алексей Александрович  10000

136
Андреева Анастасия Александровн
а

 10000

137 Потрясаев Павел Викторович  10000

138
Черномырдина Вероника
Робертовна

 10000

139 Савинов Виктор Кириллович  5000
140 Нартова Елена Ивановна  7500
141 Костенко Юлия Игоревна  10000
142 Костенко Вадим Сергеевич  10000
143 Фролова Яна Евгеньевна  10000

144
Кауркина Екатерина Александровн
а

 10000

145 Чистякова Анастасия Витальевна  10000
146 Русина Татьяна Алексеевна  10000

 

РЕШИЛИ: 1.2 Утвердить размер компенсационной платы (взноса) за организацию проведения стажировки
нижеуказанным помощникам кадастровых инженеров Ассоциации за 2024 год:

№ п/п Фамилия, имя, отчество ИНН
Размер
взноса за
стажировку

1 Прохорова Айгуль Аскаровна  2500
2 Трофимова Анна Витальевна  2500
3 Владыкина Юлия Сергеевна  2500
4 Черкашин Андрей Юрьевич  2500
5 Шубина Татьяна Владимировна  2500
6 Зиннатуллина Роксана Андреевна  2500
7 Снадина Татьяна Николаевна  2500
8 Каиль Вячеслав Алексеевич  2500
9 Осмачко Олег Евгеньевич  2500
10 Соколов Михаил Михайлович  2500
11 Долженко Виктория Юрьевна  2500
12 Гриценко Сергей Юрьевич  2500

13
Краюшкина Анастасия
Александровна

 2500

14 Климушина Диана Равильевна  2500
15 Антонова Ангелина Андреевна  2500

16
Депутатова Любовь Александровн
а

 5000

17
Голубкова Екатерина
Александровна

 5000

18
Улитина (Козырькова) Ольга
Петровна

 5000

19 Цветкова Виктория Александровна  5000
20 Ласточкин Артем Владиславович  5000
21 Васенев Роман Игоревич  5000
22 Кошкин Андрей Андреевич  5000
23 Кратирова Екатерина Андреевна  5000
24 Гришнин Дмитрий Александрович  5000

25
Курчанова Анастасия
Александровна

 5000



26 Асеева Ирина Алексеевна  5000
27 Скрипник Дарья Владимировна  5000
28 Золин Сергей Владимирович  5000
29 Чистякова Вероника Дмитриевна  5000
30 Данько Юлия Николаевна  5000
31 Гневышева Виола Артемовна  5000

32
Молошок Александра
Станиславовна

 5000

33 Пономарев Егор Дмитриевич  5000
34 Игнатенко Александр Дмитриевич  5000
35 Сафин Айнур Ринатович  5000
36 Алымова Кристина Игоревна  5000
37 Кортышев Василий Владимирович  7500
38 Клюшова Татьяна Дмитриевна  7500
39 Илюхина Анастасия Романовна  7500
40 Лебедева Елена Петровна  7500
41 Голубев Алексей Леонидович  7500

42
Потоцкая Виктория Александровн
а

 7500

43 Науменко Дмитрий Леонидович  7500
44 Закиян Элина Гургенова  7500
45 Зимина Ксения Александровна  7500
46 Лапотько Елена Владимировна  7500

47
Батракова Анастасия
Владиславовна 

 7500

48 Наговицына Елена Викторовна  7500
49 Губина Любовь Александровна  10000
50 Денисов Антон Александрович  10000
51 Новиков Александр Олегович  10000
52 Шибалова Виктория Ивановна  10000
53 Беляева Алена Сергеевна  10000
54 Шкотова Екатерина Евгеньевна  10000
55 Короткова Екатерина Ильинична  10000
56 Лесовая Элина Дмитриевна  10000
57 Григорьянц Максим Витальевич  10000
58 Кольцова Анна Сергеевна  10000
59 Попов Евгений Анатольевич  10000
60 Полянская Полина Андреевна  10000
61 Винтина Мария Романовна  10000
62 Пронин Андрей Валерьевич  10000
63 Казуров Максим Михайлович  10000
64 Гайтан Татьяна Алексеевна  10000
65 Васильева Ольга Александровна  10000

66
Шабаева Анастасия Александровн
а

 10000

67 Александров Антон Алексеевич  10000
68 Королева Ирина Васильевна  10000
69 Крехалев Илья Сергеевич  10000
70 Тормосова Александра Денисовна  10000
71 Кошкин Алексей Александрович  10000

72
Андреева Анастасия
Александровна

 10000

73 Потрясаев Павел Викторович  10000

74
Черномырдина Вероника
Робертовна

 10000

75 Костенко Юлия Игоревна  10000
76 Костенко Вадим Сергеевич  10000
77 Фролова Яна Евгеньевна  10000

78
Кауркина Екатерина Александровн
а

 10000

79 Чистякова Анастасия Витальевна  10000
80 Русина Татьяна Алексеевна  10000



 

 

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: _____________ /Любимов М.В.
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